
Závěrečný účet Obce Horšice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE HORŠICE ZA ROK 2007 

 (dle § 17zák.č.. 250/2000 Sb.,  o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů) 
 1)     Údaje o plnění příjmů a výdajů za r. 2007  (uvedeno v tisících Kč) 

         
  
  
  

  

  
  

  

  

  

Schválený   

rozpočet 

  

  

  

  

  

Rozpočtová   

opatření 

  

  

  

  

  

Upravený   

rozpočet 

  

  

  

  

  

Plnění   

ke 31.12.2005 

  

  

  

  

  

%plnění 

  

  

  

  

  
upraveného 

  

  

  

  

  
rozpočtu 

  

  

  

  

  
Třída 1  - Daňové příjmy 

  

  

  

  

  

2448,15 

  

  

  

  

  

+210 

  

  

  

  

  

2658,15 

  

  

  

  

  

2749,19 

  

  

  

  

  

103,4 

  

  

  

  

  
Třída 2 – Nedaňové příjmy 

  

  

  

  

  

229,58 

  

  

  

  

  

+230 

  

  

  

  

  

462,58 

  

  

  

  

  

472,73 

  

  

  

  

  

102,2 

  

  

  

  

  
Třída 3 – Kapitálové příjmy 

   

  

  

0 

  

  

  

  

  

0 

  

  

  

  

  

0 

  

  

  

  

  

0 

  

  

  

  

  

0 

  

  

  

  

  



Třída 4 – Přijaté dotace 

  

  

  

  

  

142,35 

  

  

  

  

  

+270 

  

  

  

  

  

412,35 

  

  

  

  

  

381,48 

  

  

  

  

  

92,5 

  

  

  

  

  
PŘÍJMY CELKEM 2820,08 

  
  

  

  

  

+713 

  
  

  

  

  

3533,08 

  
  

  

  

  

3603,40 

  
  

  

  

  

102,0 

  
  

  

  

  
Třída 5 – Běžné výdaje 

  
2945 

  

  

  

  

  

413,5 

  

  

  

  

  

3358,50 

  

  

  

  

  

3166,32 

  

  

  

  

  

94,3 

  

  

  

  

  
Třída 6 – Kapitálové výdaje 

  
175 

  

  

  

  

  

80 

  

  

  

  

  

255 

  

  

  

  

  

250,12 

  

  

  

  

  

98,1 

  

  

  

  

  
VÝDAJE CELKEM 3120,0 

  
  

  

  

  

493,5 

  
  

  

  

  

3613,50 

  
  

  

  

  

3416,44 

  
  

  

  

  

94,5 

  
  

  

  

  
Saldo: Příjmy – výdaje -299,92 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

-80,42 

  

  

  

  

  

186,96 

  

  

  

  

  

232,5 

  

  

  

  

  

Třída 8 - financování 

  

  

  

  

  

299,92 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

80,42 

  

  

  

  

  

-186,96 

  

  

  

  

  

232,5 

  

  

  

  

  

FINANCOVÁNÍ CELKEM 
  

299,92   80,42 -186,96 232,4 



  
  

  

  

  

  
  

  

  

  

  
  

  

  

  

  
  

  

  

  

  
  

  

  

  
Přebytek (-), ztráta (+) 

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   2)     Hospodářská činnost obce –  Obec neprovozuje hospodářskou činnost 

 3)     Stav účelových fondů a finančních aktiv  - Obec nemá zřízeny fondy 
(rezervní, sociální) 
 4)     Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí  (v tisících Kč)  
  
  
  
   

  

  

  

  

  

  

Náklady 

  

  

  

  

  
       celkem 

  

  

  

  

  

Výnosy 

  

  

  

  

  
       celkem 

  

  

  

  

  

výsledek hospodaření 

  

  

  

  

  

Základní škola a Mateřská škola Horšice 3638,68 

  

  

  

  

  

3732,11 

  

  

  

  

  

93,43 

  
  

  

  

  

  
Roční účetní závěrky zřízené příspěvkové organizace, včetně všech zákonem 
předepsaných výkazů jsou založeny na OÚ Horšice. 
  

    
5)     Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za r. 2007 

Přezkoumání hospodaření  provedly pracovnice finanční kontroly KÚPK. 
Kontrolor pověřený řízením přezkoumání:Ing. Miroslava Vyskočilová, kontrolor, 



Ing.Marcela Šašková. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zák. č. 
420/2004 Sb.  o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO, ze  dne10.6.2004. 
  
  
  

Závěr zprávy : 

I.                     Plnění opatření k odstranění zjištěných nedostatků 
  

a)     při přezkoumání hospodaření ÚSC za r. 2006 – byly zjištěny nedostatky 

b)     dílčím přezkoumáním – nebylo provedeno 

- dodatečně byla předána zpráva KÚ PK, odd. auditu o nápravě chyb a nedostatků zjištěných v r. 2006 

 II.                   Při přezkoumání hospodaření ÚSC Horšice  za r. 2007 

  

  
  

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků 
uvedených pod písmenem c ( § 10, odst. 3) pod písmenem c) zákona č. 
420/2004 Sb. 
  
  

Plné znění zprávy o provedení přezkoumání hospodaření Obce Horšice za r. 2007 je 

přílohou k závěrečnému účtu. 

   
  
Vyvěšeno: 19.03. 2008 

 Sejmuto:   10.04.2008 
  
  
  

Návrh usnesení k přezkoumání hospodaření za r. 2007 (ZO dne..............) 

 Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet 
obce za r. 2007, včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku 
hospodaření  Obce Horšice za r. 2006 s výhradou nedostatků méně závažného 
charakteru, uvedených ve zprávě a přijímá tato opatření: 
  
  
  

       Plnění příjmů a výdajů rozpočtu: 

 Při projednávání závěrečného účtu bude postupováno v souladu se zákonem 
č. 256/2000 Sb. § 17, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění, dále rozpočtová opatření budou prováděna v souladu s ustanovením § 
16 zákona č. 250/2000 Sb. 
  
       Nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku: 
 Obec bude aktualizovat inventurní soupisy tak,  aby byly v souladu 
s ustanovením § 30 zákona 563/1991 Sb. o účetnictví. 



  
  
  
  
  
  

a)     Při inventarizaci bude odsouhlasen stav budov, staveb a pozemků zapsaných 

do katastru nemovitostí na výpis z LV 

   
  

       Nedostatky  spočívající v porušení rozpočtové kázně: 

  
  
  

 a)      Tvorba a použití fondů příspěvkové organizace -  bylo použito  § 56, odst. 2) zák. 

218/2000 Sb. Zákon o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla) k pokrytí ztráty z r. 2006. 
 b)     Závěrečný účet bude projednán s vyjádřením,  v souladu se zákonem 

 c)     Zastupitelstvo obce Horšice na nejbližším zasedání schválí starostovi  pravomoc 
schvalovat rozpočtová opatření 
   
  
  
  

       Nedostatky spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti 

územního celku stanovených zvláštními právními předpisy: 

  
  

a)     Zápis o průběhu zasedání bude obsahovat předepsané náležitosti – průběh 

hlasování/počet hlasů 

  
  

b)     Do 15-ti dnů od projednání závěrečného účtu,  bude podána zpráva o přijetí 

k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o 

přezkoumání  hospodaření, přezkoumávajícímu orgánu – KÚ PK, odd. auditu. 

   
  

c)     Zastupitelstvo obce bude dbát na to aby v zápise nebylo opomenuto jeho 

rozhodnutí o převodu nemovitých věcí, včetně převodu bytů a nebytových 

prostor 

  
  

       Výsledek hospodaření Základní školy Horšice, příspěvkové organizace 

  
  



Výsledkem hospodaření příspěvkové organizace který činí 93.434,41 Kči bude 
v souladu s §56 odst. 2) zákona 218/2000 Sb (rozpočtová pravidla) pokryta ztráta 
z minulého roku ve výši –19887,46 Kč.a dle § 29 až 37 zákona č.  250/2000 Sb bude 
zbývající částka rozdělena takto: 
  
  
  
  

hospodářský výsledek po odečtení ztráty 

  

  

  

  

  
z r. 2006 

  

  

  

  

  

   fond   rezervní 

  

  

  

  

  
914 00 

  

  

  

  

  

   fond   odměn 

  

  

  

  

  
911 00 

  

  

  

  

  

73.546,95 Kč 

  
  

  

  

  

  63.546,95   Kč 

  
  

  

  

  

  10.000,-  Kč 

  
  

  

  

  

  

 SCHVÁLENO NA VEŘEJNÉM ZASEDÁNÍ ZASTUPITESTVA OBCE HORŠICE 

  

DNE : 

  
  
  
  
  

..... 

  
  



  
  
  

  

  
  
  
  
  

............................................... 

  
  
  
  

  

  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

http://www.obecni-urad.net/uredni_deska/data/horsice/uredni_deska/obsah60_big.jpg
http://www.obecni-urad.net/uredni_deska/data/horsice/uredni_deska/obsah60_4_big.jpg


 

 

http://www.obecni-urad.net/uredni_deska/data/horsice/uredni_deska/obsah60_7_big.jpg
http://www.obecni-urad.net/uredni_deska/data/horsice/uredni_deska/obsah60_6_big.jpg


 

Vyvěšeno: 20.3.2008 

 

http://www.obecni-urad.net/uredni_deska/data/horsice/uredni_deska/obsah60_8_big.jpg

